ООО НТО «Терси-КБ»
Содержание
1 ОПИСАНИЕ И РАБОТА .......................................................................... 4
2 ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПО НАЗНАЧЕНИЮ ................................................... 12
3 ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ ......................................................... 15
4 ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ............................................................................. 15
5 ХРАНЕНИЕ ........................................................................................ 15
6 ТРАНСПОРТИРОВАНИЕ ....................................................................... 15

содержит следующие надписи:
- наименование модуля;
- условное обозначение модуля;
- дату изготовления (месяц, год);
- порядковый номер модуля по системе нумерации предприятия-
изготовителя;
- товарный знак предприятия-изготовителя;
- надпись «Сделано в России»;
- единый знак обращения продукции на рынке ЕАЭС.
1.5.2 Пломбирование модуля проводится заводом-изготовителем при
производстве или обслуживающей организацией при эксплуатации.
  Пломбирование осуществляют на стыке лицевой панели с
основанием корпуса наклеиванием гарантийной этикетки с логотипом
предприятия – изготовителя или обслуживающей организацией.
1.6 Упаковка
Модуль упаковывается в специально изготовленную картонную коробку.
Упаковка защищает модуль от повреждений во время транспортировки.
Упаковка для хранения и транспортирования соответствует условиям
транспортирования «С» по ГОСТ 23170.
2 ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПО НАЗНАЧЕНИЮ
2.1 Эксплуатационные ограничения
Модуль дискретного вывода DO-16 должен эксплуатироваться в
условиях, оговоренных в «Технических характеристиках».
2.2 Подготовка изделия к использованию
2.2.1 Распаковывание
Перед распаковыванием модуля после хранения его при температуре
окружающего воздуха ниже 0°С необходимо выдержать его в упаковке не
менее 8 часов в помещении с положительной температурой воздуха.
Вскрыть упаковку и произвести осмотр модуля на отсутствие
повреждений корпуса.
Проверить комплектность и серийный номер модуля на соответствие с
данными в паспорте изделия.
2.2.2  Установка и подключение
Перед подключением модуля необходимо установить поворотными
переключателями адрес в диапазоне 1…64.
Проверить правильность установок перемычек XP2 и XP3 в
соответствии с применением.
Установить модуль на DIN-рейку. Рейка должна быть подключена к
защитному заземлению отдельным проводником. Установку нескольких
модулей в одну линейку необходимо выполнять последовательно для
правильного соединения шины расширения и исключения ее
повреждения..
Количество модулей, которое можно установить в одну линейку – не
более 5.
Подключить к модулю цепи цифровых выходов в соответствии с
маркировкой на корпусе и как показано на рисунке 3.
ИП DO
AC/DC 24V
+
-
РАБОТА
DO-16
COM DO1 DO3 DO5 DO7 DO9 DO11DO13DO15
COM DO2 DO4 DO6 DO8 DO10DO12DO14DO16
1 3 5 7 9 11 13 15
2 4 6 8 10 12 14 16
ПИТ. ОБМЕН
KEAZ